
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 P
ub

lik
at

ie
bl

ad
 v

an
 d

e 
Eu

ro
pe

se
  G

em
ee

ns
ch

ap
pe

n 
dd

. 2
3-

06
-1

99
9

bron :

Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 
PB L 156 van 23/06/99 

BESLUIT Nr. 2/1999 VAN DE ASSOCIATIERAAD associatie tussen de Europese Gemeenschappen en 
hun lidstaten, enerzijds, en de Republiek Litouwen, anderzijds, van 21 mei 1999 tot vaststelling van de 

voorwaarden voor de deelname van de Republiek Litouwen aan het meerjarenprogramma ter 
bevordering van de energie-efficiëntie in de Gemeenschap (Save II)

(1999/409/EG, EGKS, Euratom) 

DE ASSOCIATIERAAD, 

Gelet op de Europa-overeenkomst waarbij een associatie tot stand wordt gebracht tussen de Europese 
Gemeenschappen en hun lidstaten, enerzijds, en de Republiek Litouwen, anderzijds (1), betreffende de 
deelname van de Republiek Litouwen aan communautaire programma 's, inzonderheid op artikel 110, 

(1) Overwegende dat Litouwen, overeenkomstig artikel 110 van de Europaovereenkomst, mag deelnemen aan 
communautaire kaderprogramma 's, specifieke programma 's, projecten en andere activiteiten, met name op 
energiegebied; 

(2) Overwegende dat, overeenkomstig artikel 110 van de Europaovereenkomst, over de voorwaarden voor de 
deelname van Litouwen aan de in artikel 110 genoemde activiteiten wordt besloten door de Associatieraad, 
BESLUIT: 

Artikel 1 

Litouwen neemt deel aan het programma Save II van de Europese Gemeenschap, overeenkomstig de 
voorwaarden die zijn opgenomen in de bij lagen I en II, die een integrerend deel vormen van dit besluit. 

Artikel 2 

Dit besluit is van toepassing voor de duur van het programma Save II. 

Artikel 3 

Dit besluit treedt in werking op de eerste dag van de maand volgende op de dag waarop het wordt 
aangenomen. 

Gedaan te Brussel, 21 mei 1999. 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 P
ub

lik
at

ie
bl

ad
 v

an
 d

e 
Eu

ro
pe

se
  G

em
ee

ns
ch

ap
pe

n 
dd

. 2
3-

06
-1

99
9

Voor de Associatieraad
De Voorzitter

A. SAUDARGAS 

Bijlage:

Bijlage I: Voorwaarden voor de deelname van de republiek Litouwen aan het meerjarenprogramma ter 
bevordering van de energie-efficiëntie in de gemeenschap (SAVE II)
Bijlage II: Financiële bijdrage van Litouwen aan SAVE II

Voetnoot:

(1) PB L 51 van 20. 2. 1998, blz. 3. 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 25/06/1999 Ontwerp EMIS. 

file:///J|/ripped/gedaan/pbl/pbl230699-1-a.htm
file:///J|/ripped/gedaan/pbl/pbl230699-1-a.htm
file:///J|/ripped/gedaan/pbl/pbl230699-1-b.htm
mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

